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czego 45 osób otrzymało wsparcie w postaci jednorazowych środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, na które przeznaczono łącznie kwotę 966,4 tys. zł.  

Najczęściej podejmowano działalność gospodarczą w zakresie handlu i usług: mechaniki 

pojazdowej, stolarskich, projektowych, remontowo – budowlanych oraz fryzjerskich. Kilka 

dotacji przyznano takŜe na działalność produkcyjną. 

7) Zwrot kosztów przejazdu i zakwaterowania  

Powiatowy Urząd Pracy w Chełmnie w 2013 roku udzielił zwrotu kosztów 207 osobom. 

Kwota związana ze zwrotem kosztów przejazdu i zakwaterowania wyniosła 54,4 tys. zł.  

W zestawieniu z 2012 roku obserwujemy zwiększenie rozdysponowanych na ten cel 

środków o 26% i objęcie pomocą większej liczby osób bezrobotnych o 54%. 

Brak pracy lub jej utrata jest przyczyną wielu bardzo niepokojących zjawisk społecznych  

(tj. patologia, przestępczość czy uzaleŜnienia od alkoholu), a takŜe czynnikiem skutecznie 

ograniczającym popyt wewnętrzny. Długotrwałe występowanie tych efektów bezrobocia  

w konsekwencji wpłynie bezpośrednio na wzrost wydatków poszczególnych gmin Powiatu 

Chełmińskiego jak i samego Powiatu na pomoc społeczną w zakresie likwidacji lub 

minimalizacji tych zjawisk, jak równieŜ na pogorszenie wizerunku i atrakcyjności osiedleńczej 

i inwestycyjnej Powiatu. 

Chcąc zmniejszać poziom bezrobocia, władze Powiatu Chełmińskiego jak i poszczególnych 

gmin wchodzących w jego skład, powinny skutecznie pozyskiwać nowych inwestorów,  

a takŜe stwarzać odpowiednie warunki do prowadzenia działalności gospodarczej na swoim 

terenie m.in. poprzez tworzenie odpowiedniego systemu zachęt dla nowych przedsiębiorców 

lub poprzez wyznaczanie odpowiednich terenów inwestycyjnych. 

5. Usługi publiczne na terenie Powiatu Chełmi ńskiego  

5.1. Usługi społeczne  

5.1.1. Oświata i nauka 

Na terenie Powiatu Chełmińskiego funkcjonują szkoły szczebla podstawowego, 

gimnazjalnego oraz ponadgimnazjalnego. Szkoły podstawowe i gimnazjalne zlokalizowane 

na terenie gmin Powiatu są jednostkami organizacyjnymi samorządów gminnych, w związku  

z powyŜszym ich organami prowadzącymi są poszczególne gminy. Natomiast szkoły 

specjalne i szkoły sportowe podlegają pod Powiat. Powiat Chełmiński jest organem 

prowadzącym dla przedszkola specjalnego, szkoły podstawowej specjalnej, gimnazjum 

specjalnego oraz gimnazjum z oddziałami sportowymi. Na terenie Powiatu funkcjonuje 

łącznie: 


